
MateřSká škola, základníškda, praktická škola a dětský domov Kyjov, příspěvková organ:zace Matefská šKolä, základni škola.
Za Humny 3304, 697 01 Kyjov praktická škola a dětský domov Kyjov,příspěvková organizace
Smlouva o dílo č. 202201 dqšl" .R3 £2äů

'·'·· ZŠ'l
P0¢ETL|STÚ/PŘĹL0H SPIS.ZNÁK sKARrA¢N|LHUTA11O

Q/0 F,2.;1. '""¢'Ĺ'N" 1/

Smlouva o dílo č. 202201
uzavřená ve smyslu ustanoven1§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"), niže uvedeného dne, měsíce
a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Matekká škola, základni škola, praktická škola a dětský domov Kyjov, příspěvková
organizace
Sídlo: Za Humny 3304, 697 01 Kyjov
lČ: 70284849 DIČ: neplátce DPH

Zastoupena: PaedDr. Petrem Petrášem, ředitelem školy
e-mail: reditel@skolazahumnykyjov.cz

Zapsána v rejstříku škol a školských zaňzenívedených MŠMT REDJZO 600025519

jako objednatel na straně jedné (dále jen nObjednate|")

a

OHK servisní, s. r. o.
Sídlo: Svatoborská 591, 697 01 Kyjov
lČ: 27751660 DIČ: CZ27751660

Zastoupena: Ing. Lud'kem Šebestou, jed natelem
Zastoupena: Ing. Zdeň Kern Barákem, jednatelem
Kontaktní osoba: Michal Švagerka, e-mail: svagerka@ohkhodonin.cz,

Zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložka
56636

jako zpracovatel na straně druhé (dále jen nZpracovate|")

se dohodli na následujÍcÍm zněnlSmlouvy takto:

Definice pojmů

a) ,,Písemná výzva" - za písemnou výzvu se pro účely této Smlouvy považuje i výzva
učiněná elektronickými prostředky (elektronickou poštou nebo faxem), splňují4i
požadavky stanovené pro písemnou formu občanským zákoníkem, tj. umožňují-li
zachycení obsahu právního úkonu a určeni osoby, která právní úkon učinila.

OHK servisní, s. r. o. ® 2022 l



MateřSká škola, základníškola, praktická škola a dětský domov Kyjov, příspěvková o©ňizace
Za Humny 3304, 697 01Kyjov
Smlouva o dňo č. 202201

b) ,,Poskytovatel dotace" - za poskytovatele dotace se pro účely této Smlouvy
považuje subjekt, který vyhlásil výzvu k předkládání žádosti o dotaci, případně
subjekt, který vyhodnocuje, rozhoduje nebo uzavírá Smlouvu o poskytnutí dotace
nebo poskytuje finanční prostředky z příslušného dotačního titulu.

c) ,,Rozpočet díla" - znamená celkový rozpočet projektu, který je předmětem díla
(žádosti o dotaci), tj. součet předpokládaných uznatelných i neuznatelných
nákladů projektu uvedeného v díle.

d) ,,Přiznáni dotace" - za přiznáni dotace se považuje okamžik, kdy Objednatel
obdržel od Poskytovatele dotace oficiální oznámení, jehož obsahem je sdělení o
poskytnutí finančních prostředků z přIslušného dotačního titulu či je toto oficiálnI
oznámení Poskytovatele dotace veřejně dostupné.

e) ,,Smlouva o poskytnutí dotace" - znamená jakoukoliv smlouvu (bez ohledu na její
název) mezi Poskytovatelem dotace a Objednatelem (příjemcem dotace), jejímž
předmětem je podmíněný či nepodmíněný závazek poskytovatele dotace
poskytnout příjemci finanční prostředky z dotačního titulu.

f) ,,Řádně provedené dílo" - znamená, že dílo bude předáno v požadované kvalitě a
počtu vyhotovenÍodpovidajÍcÍm podmínkám dotačního titulu, bez vad a nedodělků,
nebude-li v předávacím protokolu stanoveno jinak.

Předmět smlouvy a termín provedenidňa

Předmětem smlouvy je zhotovení díla:
1.1.Zhotovenistudie proveditelnosti k projektu přístavby přízemního pavilonu pro odborné

a terapeutické učebny pro akviziční opatřeni a tranzitní programy, přístavbu prostor
ŠPZ včetně zázemia modernizace prostor pro vytvořeni pracoviště Spp včetně zázemí
s názvem: "Zkvalitněni infrastruktury pro zlepšeni podmínek ve výchově a vzdělávání
žáků se zdravotním znevýhodněním a jejich přechodu k samostatnému způsobu
života" dle podmínek dotačního titulu IROP, (dále jen .dílo"). Dílo bude zpracováno
v elektronické podobě a doručeno objednateli elektronicky.

1.2.Zpracovatel se zavazuje dílo provést řádně na základě podkladů dle závazných
podmínek stanovených Poskytovatelem dotace, které je Objednatel povinen
poskytnout Zpracovateli bez zbytečného prodlení. O předáni díla, dále za účelem
za bezpečení součin nosti, pro jednání ve věcech tech nických (tj. koordinaci postupu při
provádění díla, komunikaci se Zpracovatelem a poskytování informací nezbytných pro
zhotovení díla), budou komunikovat spolu zástupce zhotovitele uvedeni v záhlaví této
smlouvy.

1.3.Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít nejpozději v den uvedený v článku
||. odst. 1. 1. této Smlouvy a zaplatit za jeho zhotoveni cenu podle článku lV. této
Smlouvy. V případě, že dílo jeví vady, bude postupováno v souladu s článkem VI. a lX.
této Smlouvy.

1.4. Lhůta pro předání díla nebo jeho částí se automaticky prodlužuje o dobu prodlení
objednatele s řádným a včasným předáním podkladů nutných k provedeni díla a
o dobu, po kterou objednatel neposkytuje Zpracovateli řádnou součinnost.

OHK servisní, s. r. o. ® 2022 2



MateřSká škola, základnľškota, praktická škola a dětský domov Kyjov, příspěvková organizace
Za Humny 3304, 697 01 Kyjov
Smlouva o däo č. 202201

Ill.
Doba trvánísmlouvy

1. Smlouva je uzavřena na období od dne podpisu smlouvy do zpracováni studie
proveditelnosti, pokud nebude ze strany objednatele vypovězena, se automaticky
prodlužuje do doby splnění povinnosti Zpracovatele plynoucí z předchozího článku ||,
odst. 2, písm. j) této smlouvy.

lV.
Odměna Zpracovatele

1. Odměna zpracovateli za zpracování Podkladů pro hodnocení žádosti, bude ve výši
195.500,- kč bez dph (jedno sto devadesát pět tisíc pět set korun českých). Platba
uvedené částky bude hrazena po dodáni zpracované studie proveditelnosti.

2. Splatnost faktury je dohodnuta na 14 dnů od data vystaveni faktury.
3. V případě prodlení s platbou je Zpracovatel oprávněn fakturovat Objednateli zákonný

úrok z prodlení.
4. Zpracovatel může od objednatele požadovat úhradu již vynaložených nákladů

v případě, že objednatel smlouvu před datem jejího ukončeni vypoví.

V.
Podmínky provádění dňa

1. Zpracovatel je povinen provést dílo řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí, svým
jménem. Objednatel je povinen provedené dílo řádně a včas převzít.

2. Zpracovatel prohlašuje, že je odborně vybaven a proškolen, má dostatek zkušeností
s dotační problematikou.

3. Zpracovatel se zavazuje provádět dílo v souladu se zákonnými a ostatními
aplikovatelnými právními předpisy a dále závaznými pravidly a principy stanovenými
Poskytovatelem dotace a ve výzvě k podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního
titulu specifikovaného v článku ||. odstavec 1.

4. Zpracovatel je povinen postupovat v záležitosti popsané v této smlouvě s obezřetností,
pečlivostí a odbornou péči a radit či doporučovat vše v záležitostech ohledně předmětu
smlouvy se zavazuje dle jeho zkušeností a nejlepšího vědomí a svědomí. je povinen
upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu převzatých věci
od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedeni díla, jestliže
Zpracovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné péče.

5. Objednatel je povinen poskytovat Zpracovateli součinnost, vytvářet řádné podmínky pro
činnost Zpracovatele a poskytnout Zpracovateli úplné, pravdivé a přehledné podklady
a informace, jež jsou nutné k řádnému provedeni předmětu této Smlouvy.

6. Objednatel je povinen předat potřebné dokumenty ke zpracovánIstudie proveditelnosti.
7. V případě dokumentů a upřesnění dodatečně požadovaných Zpracovatelem je

Objednatel povinen poskytnout tyto informace v rámci svých možnosti písemně nebo
elektronicky v přiměřeném terminu stanoveném Zpracovatelem.

8. V případě, že Objednatel neposkytne potřebnou součinnost a informace ani
v přiměřené dodatečné lhůtě dle předchozího bodu, odpovídá Objednatel s marným
uplynutím této lhůty za případné škody způsobené v důsledku tohoto porušení
povinnosti a za nemožnost plnit předmět této Smlouvy.

9. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla. Zj'istľ-li Objednatel, že Zpracovatel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se

OHK sewisnC s. r. o. ® 2022 3



MateřSká škola, základníškola, praktická škola a dětský domov Kyjov, příspěvková oř@ňizace
Za Humny 3304, 697 01 Kyjov
Smlouva o dílo č. 202201

toho, aby Zpracovatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dňo prováděl
řádným způsobem. Jinak Zpracovatel odpovídá za vzniklou škodu.

10. V případě, že Objednatel z důvodu spočNajkího na jeho straně zaviněně změní
informaci o zamýšlené kapacitě, rozsahu či jiných měrných jednotkách, informaci o
rozpočtu a podobných důležitých vstupních informacích pro ekonomické analýzy
související s projektem v časovém období kratším než 7 dnů před dohodnutým
termínem odevzdání díla, navyšuje se Základni cena o 1 000 KČ za každou takovou
jednotlivou změnu.

VI.
Odpovědnost za vady

1. Veškeré náležitosti touto smlouvou neu pravené se budou řídit příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku. Zpracovatel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti dle článku
|| této Smlouvy, a že jej Objednatel bude moci použít jako žádost o dotaci z dotačního
titulu dle článku ||. odst. 1. této Smlouvy. Zpracovatel neodpovídá za vady díla vzniklé z
důvodů, které jsou na straně Objednatele, čÍmž se rozumí porušeni některé z povinnosti
stanovených v článku V. této Smlouvy, pokud zpracovatel vyzve objednatele k doplnění
a tento ničeho nebude činit, jinak kontrola a vyhodnocení předaných podkladů spočívá
na straně zpracovatele. Objednatel neodpovídá za vady v podkladech, které měl
zpracovatel prvotně zkontrolovat a posoudit jejich správnost, také neodpovídá za vady
díla, které si objednává u zpracovatele, tzv. Pokladu pro hodnocení.

2. Zpracovatel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od
Objednatele nebo informací poskytnutých objednatelem a Zpracovatel ani při vynaloženi
veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, nepřesnost či nekompletnost,
případně na tyto skutečnosti upozornil Objednatele, ale ten na jejich použití trval.

3. Objednatel bere na vědomí, že rozhodnutí o poskytnuti dotace je zcela v kompetenci
Poskytovatele dotace a Zpracovatel tedy není schopen obsah takového rozhodnutí
bezprostředně ovlivnit.

4. Zpracovatel je povinen na vlastní náklady opravit vady a nedodělky díla, a to neprodleně
poté, co se o těchto vadách dozvěděl. Zpracovatel je povinen zahájit práce na opravách
vad a nedodělcích a tyto práce provést nejpozději ve lhůtě 2 pracovních dnů od dne, kdy
se o těchto vadách dozvěděl.

VIl. Splnění závazku Zpracovatele a místo plnění

1. Dílo se považuje za řádně provedené, odsouhlasené a předané okamžikem zaslání
v elektronické verzi dokumentu Objednateli.

VIII.
Ostatní ujednáni

1. Změna smlouvy, případně její zrušeni, mohou být provedeny po dohodě obou stran.
2. Každá ze stran má právo smlouvu vypovědět s jednoměsÍčnľ výpovědní lhůtou, jež

počíná běžet ode dne následujíáho po doručení druhé smluvní straně, pokud tím
nezpůsobí druhé straně škodu.

3. Práva a povinnosti Objednatele vyplývajkí z této smlouvy není Zpracovatel oprávněn
přenášet na jiné osoby bez výslovného souhlasu Objednatele.

OHK servisnC s. r. o. ® 2022 4



MateřSká škola, zák|adnľško|a, praktická škola a dětský domov Kyjov, příspěvková organizace
za Humny 3304, 697 01Kyjov
Smlouva o dílo č. 202201

4. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a zavazují se, že obchodní a další
údaje, s nimiž se při plněni závazků z této Smlouvy seznámily, nezpřÍstupní třetím
osobám bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany s výjimkou údajů a informací,
u nichž povinnost zveřejnění či zpřktupněnľ vyplývá z přľslušných právních předpisů.

5. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází na objednatele okamžikem předánidňa.

IX.
Řešenľsporů

1. Strany se tímto navzájem zavazují, že veškeré spory mezi nimi budou řešit, pokud možno
smírem na základě vzájemného dialogu. Pakliže se nepodaří spor vyřešit smÍrčÍm
způsobem, bude se pokračovat podle odst. 2. tohoto článku.

2. Všechny spory vznikajíá z této smlouvy a v souvislosti s ni budou rozhodovány
s konečnou platností u místně přIslušného soudu dle příslušné české legislativy.

X.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotoveni.

2. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo
ustanovení této Smlouvy neovlivnI vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této
Smlouvy. V případě, že by měl jakýkoli článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení
z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými
zákony a ostatními právními normami), provedou smluvnístrany konzultace a dohodnou
se na právně přijatelném způsobu provedenizáměrů obsažených v takové části Smlouvy,
jež pozbyla platnosti.

3. Při změně kontaktů či doručovacích adres je povinna každá ze stran informovat písemně
druhou stranu do 24 hodin.

4. Ostatnívztahy neupravené touto Smlouvou se řIdí přídušnými ustanovenImi Občanského
zákoníku a souvisejIcích právních předpisů.

5. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašuji, že si Smlouvu i její přílohy přečetli a její
text odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojuji své
podpisy.

6. Smluvnístrany souhlasís tím, aby výše uvedená Smlouva byla uvedena v evidenci smluv
obou smluvních stran, která může obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu
Smlouvy, číselné označenitéto Smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvnístrany výslovně
souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této Smlouvě budou zpracovány pro účely
vedení evidence smluv.

v Kyjově, dne 20. 4. 2022 v Kyjově, dne 20. 4. 2022
Mateřskz úkladní škola,

pnktická škda a dětský domov Kyjov,
přÍspěvková organizace
1 Kyjov, Za Humny 3304/46"° '°""" "'"

W +

PaedDr. Petr Petráš ing. Ludě ebes
za objednatele OHK servisM@ m k Barák

Svatoborská 591, 697ď)zm atele

OHK servisní, s. r. o. ® 2022 . íČ: 27751660, MC: CZ 27r 516' Zapsáno u KOBS v Brně odd.C. vL56636
.3-




